

برگردان : ح . حارث

برگرفته از نشریه آلمانی : W.J

بشکه باروت لبریز میگردد

واشنگتن پُست مینویسد ، بر اساس پلان اداره بوش ، عربستان سعودی و پنج کشور کوچک دیگر حوزه خلیج فارس طی سالهای آینده به ارزش «۲۰» میلیارد دالر سلاح دریافت خواهند کرد. در برنامه همچنان از ارسال بیشتر سلاح برای اسرائیل و مصر در چوکات پروگرام نظامی ده ساله در نظر است. در این مدت زمان هر دو کشور به ارزش «۱۳» میلیارد دالر تجهیزات نظامی امریکایی را با شرایط مناسب بدست خواهند آورد. نظر به اظهارات یکی از اعضای برجسته دولت که نام آن افشاء نگردیده است، هدف از تجارت سلاح ، تقویه نظامی متحدین ایالات متحده در خلیج ، در مقابله با تجاوزات روز افزون ایران صورت میگیرد. بطور مثال عربستان سعودی بر علاوه «Joint Direct Attack Monition»، تجهیزات مکمل دریافت میدارد که از بم های عادی «Smarte» ، بم های رهبری کننده تولید مینماید، همچنان انتظار دریافت راکت های مدرن هوا به هوا را نیز میکشد.

واشنگتن پُست با نقل قول یکی از اعضای حکومت بوش مینویسد: « این یک تحول مهم است و یکی از بزرگترین ستراتیژی ملی حضور قوی ایالات متحده در منطقه میباشد، حضور ما در اینجا به اجازه متحدین ما به خاطر مواظبت از دوستان ما در مقابل کسانیکه نمایش قدرت میدهند و یا با تجاوز ایران مواجه اند ، میباشد. شیوه کار ما نیرومند ساختن هر چه بیشتر دوستان و متحدین ما میباشد.» انگیزه این معامله ها میتواند افزایش نارضایتی اداره بوش در مورد عربستان سعودی باشد. در هفته گذشته برای اولین بار از نقش غیرسازنده آن کشور در جنگ عراق به شکل علنی انتقاد گردید. با نگرانی که از افزایش نفوذ ایران بالای عرب های مسلمان شرق نزدیک و شرق میانه وجود دارد، مانند حزب الله (اهل تشیع) در لبنان، حماس (سنی مذهب) در فلسطین ، سیاست سعودی ها در مورد عراق بر ضد واشنگتن در مورد انتخاب صدراعظم عراق «نوری المالکی» نشان گرفته شده است. ریاض رهبر ائتلاف شیعیان عراق (نوری المالکی) را به مثابه اجنت دولت ایران

میشناسد، و سازمانهای مقاومت سنی های عراق را بطور علنی بر علیه حکومت «مالکی» مورد پشتیبانی قرار میدهد.

در مخالفت با تجارت سلاح ، که بزرگترین معامله خرید و فروش در تاریخ اداره بوش میباشد، یکتعداد از اعضاء کانگرس ایالات متحده ، اعتراض نمودند. آنها عهد بستند که هر نوع معامله سلاح با عربستان سعودی را بایکوت خواهند نمود، زیرا رژیم سلطنتی در مبارزه علیه تروریزم در عراق ، همبازی غیر قابل اعتماد میباشد.

نماینده گان کانگرس ملک عبدالله پادشاه سعودی را سرزنش نموده که حضور نظامی ایالات متحده را « اشغال غیرقانونی » نامیده و تلاش کافی را به خرج نمیدهد تا جلو حملات انتحاری را در عراق بگیرد. بخاطر تغییر روحیه ضد سعودی در کانگرس و جهت دادن دوباره آن به طرف اداره بوش، مجله اختصاصی هواپیماهای جنگی (Show New) ، مطلبی را در مورد امضاء قرار داد ارسال «۲۵۰» جنگنده (Su-30Mk) روسی با ایران که بخاطر جلوگیری از تهدید امریکا صورت میگیرد، به نشر سپرده است.

www.ayenda.org